140 ISSN 1677-7069 3 Nº 178, sexta-feira, 14 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091400140

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Chamamento Público para inscrição de órgãos da
Administração Pública em geral interessadas em ceder espaço para a
realização do XVII Seminário Estadual de Fiscalização - SEFISC e o
Colégio estadual de Inspetores. Objetivo: O CONSELHO
REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO
DE SÃO PAULO, comunica que até o dia 28 de setembro de 2018
está aberto o Chamamento Público para credenciamento dos órgãos
da Administração Pública em Geral, que no período de 23 a
25/11/2018, poderão ser realizadas as inscrições pelos interessados
em apoiar o Crea-SP na realização XVII Seminário Estadual de
Fiscalização - SEFISC e o Colégio Estadual de Inspetores. O texto
completo do Chamamento Público e demais informações encontram-
se à disposição no site deste Conselho. Modalidade: Processo C-
278/2018. Data da Assinatura: 13/09/2018.

São Paulo-SP, 13 de setembro de 2018.
ANDRÉIA AP. B. C DE OLIVEIRA

Superintendência de Gestão de Recursos
Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº 7/2018.

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Ceará-CRF/CE, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com a Lei 3.820/60, e com os arts. 201 a 204 e art. 198, § 3º, II, todos
do Código Tributário Nacional, vem, através deste, NOTIFICAR as
pessoas jurídicas com inscrição ativa ou baixada junto ao CRF/CE, ora
em lugar incerto e não sabido, sobre a cobrança da respectiva multa
decorrente do art. 24 da Lei 3.820/60 e do art. 5º da Lei 12.514/11,
concedendo o prazo de 10 (dez) dias após a publicação do presente
edital para pagamento do débito ou para apresentar impugnação, sob
pena de Inscrição em Dívida Ativa, encaminhando para protesto e
ajuizamento da ação executiva fiscal. A regularização poderá ser
através de contato com o CRF/CE, na Rua Marcondes Pereira nº 1160,
bairro Dionísio Torres, em Fortaleza-CE, ou através do telefone (85)
3099.8800, ou do e-mail cobranca@crfce.org.br. Caso já tenha ocorrido
a quitação do débito em questão, favor desconsiderar a presente
notificação. Relação dos Notificados com as seguintes informações: Nº
inscrição - Razão Social - Nº Auto de Infração - Valor Principal: 1892-
COMERCIAL FORT DROGA LTDA - 22343122017 - R$ 1874 /
2070-COMERCIAL CARIRI LTDA - 22290302017 e 22369542017 -
R$ 9.370,00 / 2156-PREF. MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
AMARAN - 22232232016 -R$ 4.400,0 / 2564-PREFEITURA MUN.
DE GUARACIABA DO NORTE - 22326282017 e 22244372016 - R$
10.902.00 / 2662- MUNICIPIO DE FORTALEZA - 2227892017 - R$
5.622,00 / 2926- COMERCIAL DE MEDICAMENTOS R J R LTDA-
ME - 2230832017 - R$ 4.685,00 / 5596-F E COMERCIAL DE
REMEDIOS LTDA - 22284412017 - R$ 4685,00 / 6143-MANOEL
CAMELO DE SOUSA-ME - 22330882017 - R$ 3.748,00 / 6251-
FARMACIA SALES LTDA ME - 2240012017 - R$ 1.874,00 / 6275-
SANFARMA-STº ANTONIO FARMACEUTICA LTDA -
22050232015 - R$ 1.970,00 / 6348-FARMACIA FARMANOVA
LTDA-ME - 22323322017 - R$ 3.748,00 / 8008-EDT COMERCIAL
DE MEDICAMENTOS LTDA - 2212242016 - R$2.640,00 / 8050-
FARMACIA BIOFARMA DRUGSTORE LTDA - ME - 22039602015
- R$ 2.364,00 / 8127-MARIA SILVANIRA G. BEZERRA-ME -
22171862016 - R$ 2.498,68 / 8175-S O SAMPAIO E ALVES LTDA-
ME - 22331502017 - R$ 2.811,00 / 8624- NOVAFARMA FARMÁCIA
LTDA-ME - 9183850 - R$ 1.737,60 / 8657-SANTA BRANCA COM
DE MEDICAMENTOS LTDA - 22275432016 e 22141732016 - R$
4.840,00 / 8665-SANFARMA SANTO ANTONIO FARMACEUTICA
LTDA - 22050102015 - R$ 3.940,00 / 8837-SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO MARACANAU - 22379122017 - R$
2.881,00 / 8886- SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
MARANGUAPE - 22384202017 - R$ 2.811,00 / 8887-SECRETARIA
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MARANGUAPE - 22384202017 -
R$ 5.622,00 / 9057-MUNICIPIO DE FORTALEZA - 222771412017 -
R$ 5.622,00 / 9503-MUNICIPIO DE FORTALEZA - 222421582016 -
R$ 5.280,00 / 9764-DROGARIA CONFIANÇA DE PARAIPABA

LTDA ME - 22317862017 - R$ 1.874,00 / 9883-FARMÁCIA VIVA
BEM LTDA - 22253982016 - R$ 3.520,00 / 9949-FARMACIA
GALVÃO LTDA-ME - 22325822017 - R$ 1.874,00 / 10174-J. D.
XIMENES DE SOUSA-ME - 2219582016 - R$ 5.280,00 / 10241-
IMIFARMA PROD. FARM. E COSMÉTICOS S/A - 218921762014 e
221761982016 - R$ 4.450,00 / 10257-FARMÁCIAS ALDESUL
LTDA - 222271362016 - R$ 3.520,00 / 10459-FARMACIA SUELLEN
COM. VAREJ. DE MEDICAMENTOS LTDA - 22227392016 - R$
3.520,00 / 10478-DROGAMELIA COMÉRCIO DE PROD
FARMACEUTICOS LTDA ME - 22116462016 - R$ 1.760,00 / 10535-
SAMPAIO E RODRIGUES FARMACIA LTDA-ME - 2229562017 e
5542016 - R$ 4.514,00 / 10626-FARMÁCIA DO TRABALHADOR
REGIONAL DO CARIRI LTDA ME - 2209872015 - R$ 3.9740,00 /
10910-J N DA SILVA VAREJISTA EIRELI-ME - 22274122016 - R$
5.280,00 / 10926-COMERCIO DE MEDICAMENTOS CEARA
LTDA - 223431232017 - R$ 1.874,00 / 10998-COMERCIO DE
MEDICAMENTOS CEARA LTDA - 2217262016 - R$ 2.200,00 /
11203-ALUISIO TIAGO TAVORA DO NASCIMENTO-ME -
22250192016 - R$ 4.400,00 / 11244-FARMAVIP COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA EPP - 2234272017 - R$ 4.685,00 / 11368-
DROGARIA + VIDA LTDA-ME - 22278492017 - R$ 468,50 / 11417-
ANGEL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME -
22384162017 - R$ 2.811,00 / 11503 - A H PAULINO MENDONCA-
ME - 22325202017 e 22247102016 - R$ 10.902,00 / 11526-M W R

MOTA ME - 22075422015 e 22021442015 - R$ 3.546,00 / 11543-
EVANS RONALD MACHADO VEIRA-ME - 2212672016 - R$
4.685,00 / 11623-MARIA SIMONEIDE MELO MESQUITA ME -
22319152017 e 223631492017 - R$ 9.370,00 / 11675-R.E.
FARMANOVA LTDA ME - 22250312016 - R$ 3.520,00 / 11746-
FRANCISCO JACSON ALVES CIDRÃO - 22213262016 e
2208912015 - R$ 6.7640,00 / 11890-ANTONIO CICERO DOS
SANTOS RIBEIRO-ME - 22196182016 - R$ 2.811,00 / 11912-JOAB
FERREIRA GOMES JUNIOR-ME - 22302432017 - R$ 1.756,88 /
12193-J C DOS SANTOS COSTA FARMÁCIA-ME - 2225432016 -
2 . 8 11 , 0 0

Fortaleza CE, 13 de setembro de 2018.
FRANCISCO JANDRY BARRETO DO NASCIMENTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 425.3. Fundamento Legal: Art. 57 inc. II da Lei Federal
nº 8.666/93. Objeto: Locação de vaga de garagem para veículo do
CRF/MG na cidade de São João Del Rei. Conteúdo: Prorrogação da
vigência e reajuste do valor contratual. Locatária: Célia Magda Silva.
Vigência: 11/06/2018 a 10/06/2019. Valor anual: R$ 1.560,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO PARÁ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Pará, por
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, vem tornar público a
ANULAÇÃO do Processo nº 09/2018 na modalidade PREGÃO
PRESENCIA 02/2018, com base no art. 48 da Lei 8.666/93 e
justificativa fundamentada no processo.

ANTÔNIO CÉSAR R GOMES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 043/2018 - Pregão Eletrônico nº
031/2018. Contratada: Consul Patrimonial Ltda - CNPJ:
04.934.077/0001-90 - Objeto: prestação de serviços de avaliação de
imóveis para formação de preço base de processo de alienação via
leilão dos quatro (04) imóveis de propriedade do CRF-SP.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 90 (noventa) dias, a
contar da publicação. Valor anual: R$ 4.500,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP,
Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento
ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto
nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr. Presidente, e tendo em
vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 020/2018, que compreende ao
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada para prescrição de serviço de transcrição de
áudio das Reuniões Plenárias e Reuniões de Diretoria do CRF-SP,
com vigência de 12 (doze) meses, a contar desta publicação, torna
público o Registro de Preços, conforme Ata nº ARP.0028/2018,
Empresa: Helena Maria de Farias Galindo 28416449449 - CNPJ:
11.542.849/0001-03 - Grupo nº01 - Valor registrado: R$ 6.255,00.
Fornecedor e relação de preços anexos ao Processo Administrativo nº
029/2018 e disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 056/2015 - Pregão Eletrônico nº
042/2015. Contratado: Rio Minas Conservação e Limpeza Eireli -
EPP - CNPJ: 12.904.815/0001-84 - Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de Copa para a Sede e limpeza
e conservação predial para a Sede, Subsedes e Seccionais do CRF-SP
- Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei nº 8666/93. Vigência:
01/09/2018 à 01/09/2019 - Valor anual estimado: R$ 1.578.980,00.

EDITAL DE REFITICAÇÃO
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE SÃO PAULO (CRF SP), torna público a retificação do resultado
final para o cargo de ARQUITETO do Concurso Público de Provas e
Títulos para os empregos de seu Quadro de Pessoal, de acordo com as
normas e condições estabelecidas neste Edital.

I. Relação de candidatos aprovados no concurso, com as
seguintes informações: cargo/cidade de concorrência, número de
inscrição, nome do candidato (em ordem decrescente da classificação
no concurso público), nota final e classificação.

AMPLA CONCORRÊNCIA

ARQUITETO / SAO PAULO - 789014358, Tadeu Lara
Baltar Da Rocha, 56, 1º, 789000664, Andreia Tiemi Tagomori, 55, 2º,
789013643, Ayde Lenk Coura Aidar, 53,5, 3º, 789007610, Wagner
Tokio Tasaka, 52, 4º, 789007286, Juliana Dias Da Silva, 51, 5º,
789013024, Ana Sara Marcatto De Abreu, 51, 6º, 789011276, Aline
Trinanes Machado, 51, 7º, 789002442, Eduardo Frederico Da
Fonseca, 50,5, 8º, 789011524, Gabriel Moherdaui Vespucci, 50,5, 9º,
789012063, Monica De Queiroz Santana, 50,5, 10º, 789005613, Lígia
Mayumi Nishino, 50,5, 11º, 789000968, Bárbara Porfírio Costa, 50,5,
12º, 789014701, Bruna Artencio Scarme, 50,5, 13º, 789006127,
Aroldo Nogueira Tortorelli Filho, 50, 14º, 789009159, Aretha De
Freitas Carvalho, 50, 15º, 789009015, Pamella Chrystina Ferreira
Miguel, 50, 16º, 789008823, Isabela Medeiros Campos, 50, 17º,
789014702, Bruno Soares Rodrigues, 50, 18º, 789012413, Tatiane
Yuri De Souza, 49,5, 19º, 789012520, Claudia De Andrade Silva,
49,5, 20º, 789015098, Mayara Keiko Takei Yoshie, 49,5, 21º,
789008470, Joelma Martins, 49, 22º

NEGRO OU PARDOS
ARQUITETO / SAO PAULO - 789011276, Aline Trinanes

Machado, 51, 1º, 789009159, Aretha De Freitas Carvalho, 50, 2º,
789013698, Kamilla Sthefany Silva, 48,5, 3º, 789001084, Camille
Cristina Silva Drescher, 45, 4º, 789001542, Mariana De Oliveira
Barbosa, 43, 5º, 789008532, Edimar Vanderley Da Rocha, 39,5, 6º.

São Paulo, 13 de setembro de 2018.
MARCOS MACHADO FERREIRA

Presidente do CONSELHO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Considerando os retornos negativos das correspondências, o
Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo intima os
interessados a respeito do julgamento dos processos relacionados, vez
que incluídos na pauta da Reunião Plenária de 01.10.2018 a ser
realizada na sede do CRF-SP, localizada na Rua Capote Valente, 487,
São Paulo - SP a partir das 18h30:

PED nº 095/2017 - Farmacêutico M.D.C.; PED nº 159/2017
- Farmacêutica C.A.B.A.

Considerando que os processos tramitam sob sigilo, a
Reunião Plenária não será aberta para participação de terceiros.

São Paulo, 13 de setembro de 2018.
MARCOS MACHADO FERREIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

O Conselho Regional de Farmácia do Tocantins - CRF/TO
comunica aos interessados que alterou a data e o endereço da
realização do pregão eletrônico 01/2018, divulgado dia 31/08/2018,
para a aquisição de 01 (um) veículo automotor, na cor branca, à
gasolina ou flex, ano 2018. A sessão pública ocorrerá no dia
25/09/2018, às 10h, no endereço www.comprasnet.gov.br. O edital
também se encontra disponível no sítio www.crfto.org.br, no link
Portal da Transparência na aba Licitações e Contratos.

Em 13 de setembro de 2018
MÁRCIA GERMANA ALVES DE ARAÚJO LOBO

Presidente do Concelho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL 14a- REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Comissão Eleitoral do pleito eleitoral do CREFITO-14
do quadriênio 2018/2022, faz saber, a todos e a quem interessar,
que DECIDIU, por unanimidade de seus membros presentes em
Reunião Deliberativa realizada em 12/09/2018, e registrada sob
Ata de nº 06/2018, CONHECER a denúncia apresentada pelo
representante legal da Chapa 02 - SOMOS TODOS CREFITO -
Dr. Rodrigo Amorim Oliveira Nunes (Crefito 177303-F), sob nº
007718, contra a Chapa 01 - FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL EM BOAS MÃOS, e, no mérito, INDEFERÍ-LA
TOTALMENTE para o fim de não reconhecer como infracional às
normas permissivas de campanha eleitoral e imputar, à luz do
disposto no artigo 9º, §§6º, 7º e 8º, da Resolução COFFITO nº
369/2009, alterado pela Resolução COFFITO nº 473/2016, a
conduta praticada pelos componentes da Chapa 01 -
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL EM BOAS
MÃOS, por suposta antecipação de campanha eleitoral.

Diante o exposto, serve o presente para CIENTIFICAR os
interessados, nos termos do artigo 9º, §7º, alínea b, da Resolução
COFFITO nº 369, de 06 de novembro de 2009, com alterações da
Resolução COFFITO nº 473, de 20 de dezembro de 2016

Teresina-PI, 12 de setembro de 2018.
RAMONYELLE HELKYS MACEDO CARVALHO

Presidente da Comissão Eleitoral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-14T01:09:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial